ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-MDM/CS-1

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO" Sec. Fun. (0024)

En, CC. NN de Camiseaq, Distrito de Megantoni alos 31 de agosto del afio 2023, en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 09:53 horas, se reunid el
Comité de Seleccion, reconformado con Formato N° 04 de fecha 19 de julio de 2023,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la CONCURSO
PUBLICO N° 007-2023-MDM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del:
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE
MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO", el mismo que estd integrado por las siguientes

personas:
. ING. YOHAN | Titular a :

Presidente Dependencia: | GERENCIA DE SUPERVISION
HURTADO RIVERA Suplente P
ING. DELGADO | Titular X GERENCIA DE

Primer Miembro | FLORES OSCAR Dependencia: INFRAESTRUCTURA Y
ORLANDO Suplente DESARROLLO TERRITORIAL

Segundo CPC. TEOFILO Mitular X D dencia: OFICINA DE

Miembro PRADO LEON Suglente RONORIGE. ABASTECIMIENTO

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Instalado el Comité de Seleccion dio inicio informando que, de acuerdo con el cronograma

establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro
1 10020386997 | VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 2023-07-13 02:06:25.0
2 10024275235 | COLLA SUPO ISMAEL 2023-08-02 20:50:48.0
3 10053185334 | DA COSTA FREYRE JULIO CESAR 2023-08-05 11:24:20.0
b 10079637900 | CHINCHAY BARRAGAN VICTOR MARTIN 2023-08-18 19:25:24.0
5 10096325555 | RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 2023-07-14 09:30:19.0
6 10107212375 | ZARAZU TAPIA LUIS ENRIQUE 2023-08-19 08:41:03.0
7 10164456990 | VIVES ARANA CARLOS ARTURO 2023-07-25 23:44:01.0
8 10166617362 | PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO 2023-08-11 12:34:40.0
9 10282269282 | QUISPE ALFARO ALFREDO 2023-08-19 10:49:05.0
10 10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO 2023-07-15 21:54:53.0
11 10407310310 | HERRERA SALGADO WILLIAM MARCOS 2023-08-04 08:00:33.0
12 10408417479 | BRAVO MONDONEDO JOAN CARLO 2023-07-12 15:45:24.0
13 10421559029 | FLORES COAQUIRA ROGER NEPTALI 2023-07-14 19:02:00.0
14 120392462105 | KAZUKI CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION S.A.C 2023-07-12 09:12:45.0
15 120448370217 | GRUPO JICA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 2023-07-12 08:17:24.0
R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
16 120448454747 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-01 17:56:10.0
SAJI PILARES CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SP CONTRATISTAS
17 20490767461 |E.L.R.L. 2023-07-13 19:31:46.0
ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
18 120490932411 | CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C. 2023-07-13 02:55:06.0
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CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES

19 20494883865 | FOREPT S.A.C. - 2023-08-20 17:06:10.0
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES

20 20494986320 | EN GENERAL PALES S.A.C. 1 2023-07-12 23:29:44.0

21 20495021336 | WOLF E.I.R.L. | 2023-08-02 02:59:36.0

22 20505459386 | ARIES CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC | 2023-08-17 00:24:08.0
JL VITTERI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

23 20509882950 | CERRADA 2023-07-26 09:17:47.0
A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD

24 20527236801 | ANONIMA CERRADA 2023-07-15 19:16:02.0
AYNI ELSA PROJECT EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - A & E PROJECT

25 20528004556 | E.IL.R.L. 2023-08-01 17:30:13.0

26 20534669071 | YANZ GROUP S.A.C. 2023-07-15 11:18:01.0

27 20534712937 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES CERDA S.A.C. 2023-07-25 18:33:47.0

28 20542191059 | DAMBEZ COMPANY E.I.R.L. 2023-08-08 17:53:29.0
PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA

29 20600001273 | CERRADA 2023-08-14 22:15:31.0

30 20602503381 | "JHYSEC CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L." 2023-08-20 17:09:08.0
BUSINESS TOUCH CONTRATISTAS GENERALES

31 20603158998 | S.A.C. 2023-07-24 22:13:43.0
AYNI ASESORES & CONSULTORES S.A.C. - AYNI A&C

32 20604371857 | S.A.C. 2023-07-25 21:50:34.0

33 20604393753 | MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 2023-07-25 22:12:19.0
ADRIANA CONSULTORES Y CONTRATISTAS

34 20604479071 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-08 23:35:37.0

35 20605087966 | CONSULTORIA SGLA S.A.C. 2023-07-12 15:36:06.0

36 20610069283 | CONSTRUCTORA VILLA VERDE E.I.R.L. 2023-07-25 18:14:20.0

37 20610148256 | NEYTAP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-07-25 18:46:50.0
CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL

38 99000027762 | DE OBRA SA 2023-07-17 19:11:43.0

Il.  PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas
del procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del
SEACE, los participantes que presentaron en sus ofertas fueron los siguientes:

Fecha de Estado de
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Presentacion | la Estado
de Oferta propuesta
1 20448370217 | GRUPO JICA INGENIERIAY ;
NVIADO | VALID
CONSTRUCCION S.A.C. Hva - .
2 10408417479 | CONSORCIO VILCANOTA 21/08/2023 ENVIADO | VALIDO
3 | 10096325555 | CONSORCIO ENVIRONMENT 21/08/2023 ENVIADO | VALIDO
4 | 20527236801 | A & R CONSULTORES GENERALES ;
] ENVIADO | VALIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA AR
5 | 20494883865 | CONSORCIO SUPERVISION PRIME 21/08/2023 | ENVIADO | VALIDO

Se advierte que tambien se encontro una propuesta en estado BORRADOR, que no fue
enviada, por lo cual esta propuesta se considera no presentada:

Gechade Estado de la
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social Presentacién de Estado
propuesta
Oferta
BORRADOR .
6 10107212375 CONSORCIO SAN LORENZO | 21/08/2023 NO ENVIADO VALIDO

Pag. 2



Il. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS (ADMISION).

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a revisar y/o verificar la presentacién de
los documentos de presentacion obligatoria; en caso de no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado contenido en el ANEXO

N° 01: ADMISION DE OFERTAS.

IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

4.1 CALIFICACION DE OFERTAS.

De conformidad con el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el Comité
de Seleccién procede a la Calificacion de las Ofertas que ha sido admitidas, con el
objeto de verificar que las ofertas cumplan los requisitos exigidos en las bases
integradas, obteniéndose el resultado contenido en el ANEXO N° 02: CALIFICACION

DE OFERTAS, cuyo resumen se presenta a continuacion:

P?l::):glgil RUC/Cédigo NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
1 20448370217 | GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION CALIFICA
S.A.C.
2 10408417479 | CONSORCIO VILCANOTA CALIFICA
3 10096325555 | CONSORCIO ENVIRONMENT CALIFICA
4 20527236801 | A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD CALIFICA
ANONIMA CERRADA
5 20494883865 | CONSORCIO SUPERVISION PRIME CALIFICA

V. EVALUACION DE LAS OFERTAS

5.1 EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccidon procede a la calificacion de las ofertas
técnicas presentados por los postores calificados, con el objetivo de determinar el
puntaje obtenido, en concordancia con el Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley

de Con’rroT’ociones del Esfogo, obteniendo el resultado contenido en el ANEXO N° 03:
EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS.

EVALUACION TECNICA
PUNTAJE
POSTORES A.Experienciadel | B.Mefodologia | C.Sostenibildad | < \icoradd en MEE R
Postor de la Propuesta Ambiental iGenteithae | S phel i
Publica OBTENIDO PARA
EVALUACION
N° No’m bre ° Acredita | Puntaje | Acredita | Puntaje | Acredita | Puntaje | Acredita | Puntaje ECONOMICA
Razoén Social
CONSORCIO . ’ -
1 VILCANOTA 2,054,039.63 50 Acredita 25 Si 3 Si 2 80.00 CALIFICA
CONSORCIO : : ;
2 ENVIRONMENT 1,063,508.72 30 Acredita 25 Si 3 Si 2 60.00 NO CALIFICA
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GRUPO JICA
INGENIERIA Y ! ) _
3 | CONSTRUCCION | 2048870.16 | 50 | Acredita | 25 Si 3 Si 2 80.00 CALFICA
S.AC.
CONSORCIO
4 SUPERVISION | 3,162,037.39 | 70 | Acredita| 25 Si 3 Si 7 100.00 CALIFICA
PRIME
A&R
CONSULTORES
5 fg’g:gk? 3,483,465.47 | 70 | Acredita| 25 Si 3 Si 2 100.00 CALIFICA
ANONIMA
CERRADA
5.2 EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS.
Acto seguido, el Comité de Seleccidén procede a la evaluacidon de las ofertas
economicas presentados por los postores que han superado el puntaje técnico de
80 puntos, con el objetivo de determinar el puntaje total obtenido, en concordancia
con el Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
. obtfeniendo el resultado contenido en el ANEXO N° 04: EVALUACION DE OFERTAS
ECONOMICAS.
FACTORES DE EVALUACION
POSTORES
EVALUACION ECONOMICA
9 N° Nombre o Razén Social Monto Ofertado Puntaje
1 CONSORCIO VILCANOTA S/ 908,347.33 100.00
2 GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. | S/ 1,071,849.85 84.75
3 CONSORCIO SUPERVISION PRIME S/ 1,052,000.00 86.34
A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD
4 ANONIMA CERRADA S/ 1,071,849.85 84.75

En tal sentfido, luego de los resultados de la evaluacion de las ofertas presentadas por los

postores, se obtiene el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES PUNTAJE
PUNTAJE ECONOMICO PUNTAJE TECNICO TotaL | ORDEN DE
2 PRELACION
5 Nombre o Razén i 5 - . | OBTENIDO
N . Ponderacion | Puntaje |Ponderacion | Puntaje
Social
CONSORCIO
| VILCANOTA 0.20 100.00 0.8 80 84.00 3
GRUPO JICA
2 INGENIERIA Y 0.20 84.75 0.8 80 80.95 4
CONSTRUCCION S.A.C.
CONSORCIO
3 SUPERVISION PRIME 0.20 86.34 0.8 100 97.27 1
A & R CONSULTORES
4 | GENERALES SOCIEDAD 0.20 84.75 0.8 100 96.95 2
ANONIMA CERRADA
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FONDO DE GARANTIA COMO MEDIO ALTERNATIVO PARA GARANTIZAR CONTRATOS

Mediante Decreto Legislativo N° 1553, Decreto Legislativo que establece medidas en
materia de Inversion Publica y de Contratacion PUblica que coadyuven al Impulso de la
Reactivacion Econdmica, publicada en el Diario Oficial “El Peruano” el dia 10 de mayo
de 2023, en su Articulo 9 preceptia que:

“Articulo 9.- Fondo de garantia como medio alternativo para garantizar los contratos

9.1 Autorizar a las entidades para que, en el Ano Fiscal 2023, en los documentos de los
procedimientos de seleccidon que se convoquen bajo los regimenes de contratacion
del Sistema Nacional de Abastecimiento, establezcan que el postor adjudicado tiene
la facultad de optar, como medio alternativo a la obligacién de presentar las
garantias de fiel cumplimiento y de fiel cumplimiento por prestaciones accesorias, de
corresponder, por la retencién del monto total de la garantia correspondiente.

9.2 Dicha autorizacién se extiende a los procedimientos de seleccion iniciados
previamente a la entrada en vigencia de la presente norma, siempre que se cumpla
lo siguiente:

(i) Para aquellos que no cuenten con buena pro, la entidad puede otorgar esta
facultad, comunicando su decisidon en el acta de otorgamiento de la buena pro.

(i) Para aquellos que cuenten con buena pro y previo a su consentimiento, la entidad
puede otorgar esta facultad, comunicando su decision al postor ganador de la
buena pro a través del correo electrénico proporcionado durante el procedimiento
de seleccion, como mdaximo hasta el dia siguiente del consentimiento de la buena
pro.

9.3. Lo dispuesto en los numerales precedentes es aplicable para los contratos de
ejecucion periddica de suministro de bienes, servicios, consultorias y de ejecucion de
obras, siempre que se cumplan las siguientes condiciones:

(i) El plazo de la prestacion sea igual o mayor a sesenta (60) dias calendario; y,
(i) Se considere, segun corresponda, al menos dos (02) pagos a favor del confratista o
dos (02) valorizaciones periddicas en funcion del avance de obra.

9.4. La retencion indicada en el numeral 9.1, se efectUa durante la primera mitad del
numero total de pagos a realizarse, de forma prorrateada en cada pago, con cargo
a ser devuelto al finalizar el contrato.”

En tal sentido, en aras de viabilizar y optimizar la gestion de las inversiones de la
Municipalidad Distrital de Megantoni, por una decision de gestiéon se considera necesario
acoger dichas medidas, siendo en el presente caso flexibilizar la obligacién de
presentacion de las garantias de fiel cumplimiento y de fiel cumplimiento de prestaciones
accesorias, por la retencién del monto total de la garantia que corresponda.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion en estricta observancia de las
condiciones establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccién, el
marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76° del
Reglamento de la LCE, por decision undnime, se acuerda:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO SUPERVISION PRIME,
conformado por: ALFREDO QUISPE ALFARO con RUC N° 10282269282 y CONSULTORES &
CONTRATISTAS GENERALES FOREPT S.A.C. con RUC N° 20494883865 en el procedimiento
de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-MDM/CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la: SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI -
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PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCQ", por un monto total de S/
1,052,000.00 (UN MILLON CINCUENTA Y DOS MIL CON 00/100 SOLES), monto SIN IGV.

o SEGUNDO: AUTORIZAR al postor adjudicatario, como medio alternativo a la obligacion
de presentar las garantias de fiel cumplimiento, que podrd presentar su solicitud de
retencion para el fondo de garantia, la misma que deberd ser presentada
conjuntamente con documentos para la suscripcion del contrato, segun lo dispuesto en
las bases integradas.

e TERCERO: Encargar a la Oficina de Abastecimiento para que el resultado del
procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo mds a
sesion, siendo las
conformidad.

Qque tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la
gis del mismo dia, suscribiéndose la presente acta en sefal de

7/
URTADO RIVERA OSCAR QRLANDO DELGADO FLORES
itular Miembro 1

FEOFILO PRADO LEON
Titular Miembro 2
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CONCURSO PUBLICO N* 007-2023-MDM/CS-1
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO N° 01: ADMISION DE OFERTAS

POSTORES
N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO CONSORCIO GRUPO JICA CONSORCIO A & R CONSULTORES
VILCANOTA ENVIRONMENT TGERIERI A SUPERVISION PRIME SENERALESSOCIEDAD
CONSTRUCCION S.A.C. ANONIMA CERRADA
a.l) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuverdo con el literal b) del articulo 52 del .
S P S M V
a.ld) Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
: . | P!
a4 numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) SUigIFLE S GUMPLE S CUMPUE SICUMPLE SICUMPLE
le pl | tacion del iCi Itoria d
as) Declaracion ;urf:clo de plazo de prestacion del servicio de consultoria de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SIGTEIE
obra. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun ~
a.b) y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes SI CUMPLE SI CUMPLE NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO CORRESPONDE
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. . -
(Anexo N° 5) =g R
- y / r
RESULTADO ADMITIDA ~ 7/ | - ADMITIDA < ADMITIDA 7 ADMITIDA 7 ADMITIDA ©
OBSERVACION: , R -



CONCURSO PUBLICO N 007-2023-MDM/CS-1
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO N° 02: CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR CONSORCIO VILCANOTA
REQUISITO DE
CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito para la

experiencia en ejecucion

de obras

El postor aebe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a 0.8 VEZ DEL VALOR REFERENCIAL: es decir la suma ae §/ 952 755 42(Novecientos cincuenta y dos mil setecientes cincuenta y cinco con 42/100 Soles). por la prestacion del servicio de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la cenvocatoria, durante los 10 anos antenores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la emision de la contermidad o emision del comprobante de page. segun

comesponda,

EMPRESA Y/O
ENTIDAD
CONTRATANTE

OBJETO DEL CONTRATO

ACREDITACION

FECHA DE
ACREDITACION

MONTO
ACREDITADO DE
EJECUCION
S/

CONSORCI
o

PARTICIPACION

%

MONTO DE
PARTICIPACION
s/

MONTO DE
EXPERIENCIA
s/

OBSERVACION

MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
LORETO

MEJORAMIENTO. AMPLIACION
SISTEMA DE AGUA POTABLE,
SANEAMIENTO Y TRATAMIENTO
DE AGUAS SEVIDAS DE LA
CIUDAD DE NAUTA. PROVINCIA
DE LORETO - LORETO

CONIRATO N°064
2019-MPL-N

17/05/2019

5.870.666.12

M|

50%

2.935.333.06

0.00

Adjunta el Contrato N° 064-2019-MPL-N, Contrato de Consorcio, Addendas|
N° 01 y 02, Conformidad de Servicio de Contrato N° 064-2019-MPL-N,
Supervision de obra. Sin embargo, realizado la consulta en el portal de la
Contraloria General de la Republica, concemiente al Informe de Hito de
Control N° 008-2023-OCI/0437-SCC. reinicio de obra y pago de
valorizacion, la Municipalidad Provincial de Loreto Nauta, mediante la
Carta Notarial nofificada el 03.03.2023, comunica al Supervisor resolver el
contrato por no haber cumplido sus obligaciones contractuales, legales vy,
reglamentarias a su cargo; del mismo modo, mediante la Resolucion de
Alcaldia N°¢ 033-2023-GM-MPL-N, la Entidad ha declarado la nulidad de la
Resolucion de Gerencia Municipal N° 485-2022-GM-MPL-N de fecha
29/12/2022, por el cual la Municipalidad Provincial de Loreto Nauta aprobo
la devolucion de la garantia de fiel cumplimiento del monto retenido. de
igual forma emplaza al Consorcio Supervisor Nauta cumplir con la
restitucion de las retenciones de garantia de fiel cumplimiento; asimismo,
con la Carta Notarial N° 62-2023 de 27 de febrero de 2023, requirid al
supervisor la devolucion del fondo de garantia de fiel cumplmiento. En
vitud a ello, la Conformidad de Servicio de Supervision de Obra
presentada por el postor resulta incongruente y con informacion inexacta.
Por lo que, no acredita esta experiencia en la especialidad para el
presente procedimiento.

MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE NUEVA
CAJAMARCA

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE
Y ALCANIARILLADO CON
CONEXIONES DOMICILIARIAS EN
LA CIUDAD DE NUEVA
CAJAMARCA, DISTRITO DE
NUEVA CAJAMARCA - RIOJA
SAN MARTIN

CONIRATO DE
SUPERVISION DE
OBRA N”237-2019-
MDNC

24/09/2019

5.135.099.08

St

40%

2.054.039.63

2.054.039.63

Postor presenta contrato de consultoria de Supervision de Obra, contrato
de consorcio, Facturas y comprobantes de pago

En este ultimo, se realiza la correccion respecto a los montos debidamente|
acreditados, los cuales se detallan en el Anexo. entre las observaciones
mas importantes:

Se encontraron boucher de pagos que no cuentan con informacion
minima de un medio de pago valido Deposito en Cuenta o Transferencia
Bancaria: Nombre y numero de cuenta del tfitular / Fecha y hora de la
transaccion; por lo que no se puede determinar si el adjunto pertenecio a
la valorizacion que este indica, esto tomando en consideracion lo indicado,
enla LEY N° 28194 y el articulo 1 y 8 de su reglamento.

Existen bouchers o Comprobantes de pago que no acreditan el abono a
la cuenta del emisor de la factura, por lo gque no acredita el pago al
mismo, puesto que esta sujeto a una conformidad posterior.

pago que no acreditan ejecucion de obra, sino

susan

Existen comprobantes de

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA

/

5

t /]
£

2,054,039.63

CALIFICA




VALORIZACION

valorzacion 01
valonzacion 01

valonzacion 02
Valonzacion 02

vak
Valonzac

noz

son 03

valutizacion 03

Valorzoacion 04

valotizacion 04

valonzacion 04

valutizacion 05

valorzacion 05

volatzacion 06

valonzacion 06

Valcrzacion 07

Valorzacion 07

valonzacion 07

Valorizacion 08

valorzacion 08

valofizacion 08

Valezacion 09

Valonzacion 09

Volonzacion 09

Covid

170.479.13
30.084.55

70.479.13

30.084.55

1479.13

30.084.5%

30.085.0¢

70.478.68

7521138

29.082.00

16312486

70.479.13

30,084 (X

30.085.00

70 478 68

FEC|

0111212019
NI2r0N8

01/12/2019
10/01/2

16/01/2020
31/01/202

0610212020

1940312020

1940572020

15/05/ 2

1900572020

15/05/2020

26/08/2020

05/10/2020

05/10/2020

29091202

18/11/2020

291072020

18711/

290212020

N2 X0

12/12]202

0/12/2020

CONIRATO 2
HA

COMENTARIO
fe valoriz v el importe
Fac 191

No acredita abono a cuenta del proveedor

Foc 202
Fac 202

No acredita abone a cuenta del proveedcr

lac 220
Ne ociedilo pago

Fac 232

11a abono a cuenta del proveader

No acrediin abono a cuenta del proveedor

Ne acredita abono a cuenla del proveedor

o acredita abono a cuento del proveedor

Foc 288

No actedils abone a cuenta del provee 1o

No s superson de Obra

cion 10

valoriz
Valorizacion 10
Valorizacion 1)

Valotzacion 11

Valornzacwon 1)

Covid

Cowia

Covid

Covid

Covia

Cowt

Covid

Covid

valonzacion 12

Valorzacion 12

Volorizacion 12

Valorzacion |

Volorzacion |

valomzacion 14

valorzacion 14

voloriz:

valorizacion 1S

valorzacion 16

valotizacion 16

Valotzacion 17

Valerzacon 18

volonzac

s

Valonzacion

valorzacion 19

30.085.00
220.619.60
30.085.00

120.337.76

170.4768.67

30,08500

220.419.40

30.085.00

220.619.60

30.085.00

220.619.60

0.028.00

24067680

3008500

220,619.60

30.085.0¢

30.085.00

291017202

24/02/202\
26102202

24/02/202)
16/02/2021

15/02/2021
2710072021

1200242021

15/02/202

02103720

29103/202

26103/2021

14/05/2021

03/05/2021

27/05/202)

24/05/2021

2410642021

24/06/2021

05/08/2021

2200742021

19/08/2021

25/08/202

30/09/2021

0171072021

No acredida abone a ¢

No es supervision

Mo €5 upe;

fion

No €3 supervision

No &5 sup

ania del proveedor®

te O
30 Otra

de Obra
¢ Obra

de Otra

1 de Obra
No e supervison de Obra
No €5 supervigon de Obra

Ne actedila page «
N acredita pagn o salo
Fac 345
Fac 392
Fac 381
Far 388
Fac 388
109030 ¢

Fex 40w
o 408
Fac 413
fac 413

fir cancelacion

10 cancelacion

Valonzacion 20 30.085.00

valonzacion 20 220.619.¢0
valorzacion 21 30,085.00
Valonzacon 21 61960

valorizackon 22

valonzacion
valonzacion 23

Valonzacion 23
Valonzacion 24

085,00

valonzacion 25 220.617.60
valonzacion 30.085,00

Valonzacion 26

valorzacion 27

Valonizac ion 28

zacion 26

valonzacion 28 30.085.00

Valonzocon 2%

valonzocion 29

valcizacion 79

acon 30

valonzacion 30

valonzacon 31 170.478 68
valcneacion ¥ 30.085.00
valonzacion 32 220612.4
valcnzacion 32 3008500

Valazacion 33

valenzacion 13 30.085,00

n 34

Valonzac 61960

valazackn 34

valcrizacion 35

Valonzacion 35 22062.00

TOTAL ACREDITADO: 5.135,099.08

Fac 430
Fac 43
Fac 433 - Faclwa dice Val 20

Fac 433 - fachna val2

No acteaita Pag:

NG serean s Pag

a g8 operac 2 pus e

aetenmnat o |

V3 UE DOGO. MG 10 Y OkNZAC
conespor

o acradila Pago

No 3credita Pago, wl comprobants 3dunto e de

zonsulla de operacion, §
wnar la lecha de pago
conesg onde

31/0302027

05/05/2022

Comprobante legble. asunta gocumentos e
valonzacion 25

HA Acredina Pagn el comprobante 3aunto €5 oe

zansulla) 8 OPEIGEIAN. POT N0 QUE 1 4 Puedie
detomenar 1 lecha Je Lo, e a e valonzare

omprobante de detaccion

No g

nsulls de o

QUGS I3 10Cha JC £AGV, T 4 aue ¥
wespon e

o acied!n obano o cuanka gl prosea 1o

26/0712022

sl s OPETILION, FOI N QU N e Pueds
MINNGE 1 e ha e BOgO. 1 A ue YakZack

» acredita abono A cuenta del proveeder

Comprobanle de Jeaccion actedilo ks valoiac

sonsulla de operac
delenminat K lecha de pago. nia ue valohizacio

SN BOT NG QUe 1o se puede

No aciedits abono a cuenta del provee jor*

BN 2022

My screaita Faga el congrobante Jaw
nsulla e ope
delenmnas o leeha

/12/12022

Comprobante de delacion k3 valoriz:

sonsulla de operacion po e
delemnan i techa de pago.

1910572023

santc adunio s ve

valerizacion

"

1a vakeizact n 23

Gt Puaas. el comprobante agunto e de

N 28|

n

"33




CONCURSO PUBLICO N 007-2023-MDM/CS_-|
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO'

ANEXO N° 02: CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR CONSORCIO ENVIRONMENT
gfﬂ:ﬁﬁg.gﬂ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito para la
experiencia en
ejecucion de obras

El postor debe acredilar un monto faclurado acumulado equivalente a 0.8 VEZ DEL VALOR REFEREMNCIAL: es decir la suma de $/ 952 755.
setvicio de consulloria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria. durante los 10 afos anteriores ala fecha de |

de pago. sealn comresponda.

42(MNovecientos cincuenta y dos miil
a presentacion de oferfas que se computardn de

ientos cincuenta y cinco con 42/100 Sok=s), por la rrestaci

ndel

a fecha de la emisian de la conformic

d o enision a=l comprobants

MONTO
EMPRESA Y/O MONTO DE MONTO DE
N ENTIDAD OBJETO DEL CONTRATO ACREDITACION TeerBLDE (| ACKEDITADO.DE - s i L ARTICIPACION ik AN | BEXbeRiENGIA OBSERVACION
ACREDITACION EJECUCION %
CONTRATANTE s/ S/ S/
< OHERIG MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA, CONTRATO DE
o PIERES " POTABLE ¥ ALCANTAPRILLADD EN EL SUPERVISION DE OBRA - . i . acredita con conhato de consultoria de Supervision de
| REGIONIAL DE i PSS i . ) o T e 20/10/2014 318.117.98 i 2
UCAYALI SECTOPR 11, DISTRITO DE MAMARNTAY - HEO224-20| 2-GRU-P- cio.
T COROMEL PORTLLO - UCAYALI GGF
Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
Obra, contrato de consorcio, Conformidad de Servicio
El contrato de consorcio no indica el porcentaje destinado a
la obligacion esencial (Supervision de Obra); asimismo, los
consorciados no acreditan en el contrato de consorcio la
obligacion principal de ejecucién de la supervision, conforme
establece la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD y la Resolucién
N°03671-2021-TCE-S1 en la que sefala “Los postores debian
CONIRATO DE incluir el porcentaje de todas sus obligaciones, es decir, tanto
GABIERNC MEIORAMIENTOIDEL SERVIEIDDE g oenvicin BEORRA aquellas directamente relacionadas al obieto de la
2 { SAMEAMIENTO BASICO - AGUA Y DESAGUE[ ™"~ Fch g 23/04/2015 1.569.308.61 SI 0.00 0.00 » s . J
DE CAMPO VERDE Ne006 3-GRU-P- contratacion (servicio de consultoria de obra), como aquellas
GGR adminishativas, econdmicas, financieras, etc.: por lo qQue la
consignacion de solo un porcentaje de participacion n
pérdidas y utilidades, no acredita que aquel conesponda a
obligaciones directamente relacionadas con la prestacion del
servicio, esto es, a aquellas que precisamente oforgan la
experiencia necesaria para luego prestar servicios smilares”
Molivo por la cual se invalida esta experiencia cie! postor
POR TANTO, NO ACREDITA PARA LA EXPERIENCIA EN LA
EPECIALIDAD.
Se acredita con contrato de consulloria de Supervision de
" 'SIALAC'%' L DETLFS’SIT“-‘: DTE) ; Obra, contrato de consorcio, Constancia de Prestacion
UNIDAD ALCANTARILLADO ¥ TRATAMIENTO D S BT ReorseD o BV HBICEATE o Ry, bt .
3 | EJECUTORA UIMA | AGUAS RESIDUALES EN EL ANEXO LANGLA, | “OIRATO MK ¥ 28/10/2015 140.436.90 Sl 0% 70.218.45 0.00 Sin embargo en la revision del SEACE, se PUSCS OEEVEr qie
SUR DISTRITO DE LUMAHUANA. CATIETE GRL-UELS-GSFLS el contrato declarado es con participacion del 48%, por lo
REGION LikA que este confrato es presuntamente falso. POR TANTO, NO
ﬂ ACREDITA PARA LA EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.
AEJORAMIENTO DEL SERVICIO \Gl .
PN | R AV, HUAIA CAPAG. || CONTRATOE
4 PROVINCIAL DE DRTF';O DE CALLERIA F'F:‘“»:’II'ICIA DE CONSULTORIA DE 86 5605 — & £ : Se acredita con contiato de consultoria de Supervision de
COROMEL | - R OMEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE | CBFA 10012022 Obra, Liquidacion de obra
PORTILLO s 1PCP
UCAYAL \




MUNICIPALIDAD

MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE ¥

CONTRATO DE

Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
Obra, contrato de consorcio, Conformidad de Servicio

El contrato de consorcio no indica el porcentaje destinado o
la obligacion esencial (Supervision de Obra); asimismo, os
consorciados no acreditan en el contralo de consorcio la
obligacion principal de ejecucion de la supervision, conforme
establece la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD y la Resolucion
N°03671-2021-TCE-S1 en la que senala “Los postores debian
incluir el porcentaje de todas sus obligaciones, es decir, lanto
aquellas directamente relacionadas al objeto de la

5 y A 25/06/2 SEe 407.97 AR o
: DF'.SJEI@»EE ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE SUT?:;:;'F .'ﬁ-ff Sﬁ‘gﬁh R R 3 B e 2 confratacion (servicio de consultoria de obra), como aquellas
HUAMBOS - CHOTA - CAJAMARCA administrativas, econémicas, financieras, etc.: por lo que la
consignacion de solo un porcentaje de participacion en
pérdidas y utilidades, no acredita que aquel corresponda a
obligaciones directamente relacionadas con la prestacion del
servicio, esto es, a aquellas que precisamente otorgan la
experiencia necesaria para luego prestar servicios similares”,
Molivo por la cual se invalida esta experiencia del postor.
POR TANTO, NO ACREDITA PARA LA EXPERIENCIA EN LA
EPECIALIDAD.
N IAEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA ¥ CONTRATO DE
MU ICIPAUDAD | ESAGUE DEL CASERIO LAS MALVINAS DEL|  SERVICIOS DE s Pa— = - =R si7o000 o€ acredita con contrato de consulloria de Supervision de
: DJUFF?/TC& JL;\E DISTRITO DE CURIMANA - PADFE ABAD - | CONSULTORIA tiepol- | 23/11/2013 Sl " s PR S Obra, contrato de consorcio, Constancia de Conformidad
R UCAYALI 2010-MDC-GI
TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA 1,063,508.72 CALIFICA




SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:

CONCURSO PUBLICO N* 007-2023-MDM/CS-1

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO N° 02: CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
REQUISITOIDE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CALIFICACION

Requisito para la
experiencia en
ejecucion de obras

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente @ 0.8 VEZ DEL VALOP PEFERENCIAL: es decir |a suma de §/ 952 755,420 love
de consultoria de obra iguales o similares al obj=to de la convocaloria, durante los 10 anos anteriores a la fecha de I

sequn coresponda,

ientos cincu=nta y dos mil w=tecientos

ofertas que se compularan desde la fec

cincuenta y cinco con 42/100 Soles). por 1 preshacian def e

e la e

ha de la enusion ¢ mformicac o smision de

EMPRESA Y/O
N* ENTIDAD
CONTRATANTE

OBJETO DEL CONTRATO

ACREDITACION

FECHA DE
ACREDITACION

MONTO
ACREDITADO DE
EJECUCION
S/

CONSORCIO|

MONTO DE
PARTICIPACION
s/

PARTICIPACION
%

MONTO DE
EXPERIENCIA
S/

OBSERVACION

MULICIPALIDAD
| DISTRITAL DE
LLALLI

CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA:
IMEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
ABASTECIMIEMNTO DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO Y PTAR EN LA LOCALIDAD
DE LLALLI, DISTRITO DE LLALLI MELGAR -
PUND

CONTRATO 1001 -
2014/MDLL/A

14/01/2014

228.121.00

Adjunta Contrato de consultoria, conformidad de prestacion, el
contralo de consorcio no indica el porcentaje destinado a la
obligacion esencial (Supervision de Obra), salvo el reparto de
vtiidades o pérdidas (Clausula segunda); : asimismo, los
consorciados no acreditan en el contrato de consorcio Ia
obligacion principal de ejecucion de la supervision, conforme
establece la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD vy la Resolucion
N°03671-2021-TCE-S1 en la que senala “"Los postores debian incluir
el porcentaje de todas sus obligaciones, es decir, tanto aquellas
directomente relacionadas al objeto de la contrataci
de consultoria de obra), como aquellas administrative
economicas, financieras. efc.: por lo que la consignacion de solo
un porcentaje de participacion en pérdidas y ulilidades, no
acredita que aguel corresponda a obligaciones directamente
relacionadas con la prestacion del servicio, esto es, a aquellas
que precisamente otorgan la experiencia necesaria para luego
prestar servicios similares”. Motivo por la cual se invalida esta
experiencia del postor. POR TANTO, NO ACREDITA PARA LA
EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.

MUMICIPALIDAD
2 DISTFITAL DE
FAUFIATN

INSTALACION, MEJORAMIENTO Y

AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y DISPOSICION SAMITARIA DE
)MUNIDADES DE
INEAPUCARA COMNDORIFIL JUAN VELASCO

ALVARADO, TUPAC AINARU MALLQUINI

PACIALIDADES Y SECTORES, DISTRITO DE

MUFIANI - AZANGARO - PUNO

SN

R1/12/2016

399,279.00

St Q.00

0.00

Adjunta Contrato de consultoria, conformidad de prestacion, el
contrato de consorcio no indica el porcentaje destinado ala
obligacion esencial (Supervision de Obral), salvo el reparto de
vtilidades o pérdidas (Clausula segunday); asimismo. los
consorciados no acreditan en el contrato de consoicio la
obligacidn principal de ejecucion de la supervision, o
establece la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD y la Res
N°03671-2021-TCE-S1 en la que senala "Los postores debian incluir
el porcentaje de todas sus obligaciones. es decir. tanto aquellas
directamente relacionadas al objeto de la contratacion (servicio
de consultoria de obra), como aquellas administrativas.
economicas, financieras, etc.; por lo que la consignacion de solo
un porcentaje de participacion en pérdidas y utilidades, no
acredita que aquel corresponda a obligaciones directamente
relacionadas con la prestacion del servicio, esto es, a aquellas
que precisamente otorgan la experiencia necesaria para luego
prestar servicios similares”. Motivo por la cual se invalida esta
experiencia del postor. POR TANTO, NO ACREDITA PARA LA
EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.




MUMICIPALIDAD

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA Y
ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE

CONTRATO N® 003-

Se acredita con contiato de consultoria de Supervision de Obra,

3 Désljgllﬁlgs CHUCUITO Dlsmmgu?&mucu”o " PUNO - 2017-MDCH 31/07/2017 183,201.73 HO 100% 183.201.73 183.201.73 Corstaniinde Conftuiiod
o
CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTAELE
JULICIPALDAD | ¥ SAHEAMIENTO BASICO EN EL CIRCUITO DE _ ) ) B
+ | provincIALDE | 'SLAS FLOTANIES DEL CENTRO POBLADO COl »Tn-/:xro NE54- 15/09/2017 262.221.96 HO 100 26292196 Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra y
g TURISTICO URCS CHULLUNI, DISTRITO DE 2017-MPP o la Constancia de Conformidad.
PUNO, PROVINCIA DE PUNO
DEPARTARMENTO DE PUNO
Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de CObia
confrato de consorcio, el contrato de consoicio no indica &l
porcentaje destinado a la obligacion esencial (Supervision de
Obra), salvo el reparto de utilidades o pérdidas (Clausula
segunda)y constancia de Conformidad. ; asimismo, 10s
consorciados no acreditan en el contrato de consorcio la
obligacion principal de ejecucion de la supervision, conforme
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS eslablece la Directiva N® 005-2019-OSCE/CD y la Resolucion
TRl A sﬁfwclos DE AGUA PQLABLE Y CONEURSO N°03671-2021-TCE-S1 en la qug senqlo “Los postores debian incluir
s | PROVINCIAL DE DISF‘:_"SI(,IOI 1 S:\l ITARIA DE EXCRETAS EN LA PUBLICO 1901201 7-] 2771172017 912.367.00 si 70 %0 0.00. el porcentaje de todas sus obligaciones, es decir, lanto aquellas
AR | B e CS/MPA N directamente relacionadas al objeto de la contratacion (servicio
AERPS ARG ;‘I’";:‘ EANGHRO - de consultoria de obra), como aquellas administrativas,

o economicas, financieras, etc.; por lo que la consignacion de solo
un porcentaje de participacion en pérdidas y utilidades. no
acredita que aquel corresponda a obligaciones directamente
relacionadas con la prestacion del servicio, esto es, a aquellas
que precisamente otorgan la experiencia necesaria para luego
prestar servicios similares”. Motivo por la cual se invalida esta
experiencia del postor. POR TANTO, NO ACREDITA PARA LA
EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.

CREACION DEL SISTEMA DE SERVICIO DE
AU HCIPALIDA AGUA POTABLE E SAMEAMIENTO BASICO CONCURSO 1 ) )
8 ;lSTF'lTAt BE ’ Fljjl:‘AL glI I LéS ECéI 1ROS F‘O[ILABDC»S \'(4 F’UBLICC,O(ITII;:)I»:OI.‘E-- 09/04/2018 506,614.44 NO 100% 06,61 4.44 conalags o€ acreditacon contrato de consultoria de Supervision de Obra,
OCUVIFY AMEXOS DE LA LOCALIDAD DE OCUVIRI, MDO/CS Constancia de Conformidad
DISTRITO DE OCUVIRI - LAMPA - PUNO
CF‘EME!GH ¥ FAEJORAIENTO DE SERVICIO CONTPATO DE ) ) .
MUNICIPALIDAD | DE AGUA POTABLE Y SAMEAMIENTO RURAL | Jn e “ S — Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra,
7 | PROVH n:::,_,oe El '1) E?F';;I:F[;E;Uil: 11‘2,; ;rm;ﬁg I, OBRA NO73- 08/08/2022 1.041,605.25 Sl 20% 233.284.20 233224.20  |Contrato de Formalizacion de Consorcio, Constancia de
e PROVII I<JIIA DELAZ»’: IGARO - PUNO SOIMEA ERnGmEa.
AMPLIACION Y CREACION DE LOS
EMPRESA SERVICIOS DE AGUA POTABLE ¥
i i’ o sl S i et T = " . Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra
3 SAMEAMIENTO | URBAMIZACIONES AZIRUNI Il ETAPA(CIUDAD 15/09/2020 263.547.83 NO 100% 263,547.83 263,547.83 B :

BASICO DE PUNO
SA

JARDIN) ¥ SAN SANTIAGO DEL CENTRO
POBLADO DE JAYLLIHUAYA, DISTRITO DE
PUNO. PROVINCIA DE PUHIO - PUNO

Constancia de Conformidad

TOTAL ns/ex;urﬂlcm ACREDITADA

304887016
.

CALIFICA




CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-MDM/CS-1
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO N° 02: CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR CONSORCIO SUPERVISION PRIME
g:ﬁzgllg'gi EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito para la
experiencia en

ejecucion de obras

El postor del
wultoria de

lat suma de 5/ 252 755.42(Me

(o] nic 1 ce ofertas

se s compularan ¢

=ntos cincuenta y dos mil setecientos cincuanta y cin

wmidad o =misidn o

la fecha d= la emision d= la ¢

coniprobants de paao

MONTO
EMPRESA Y/O . MONTO DE MONTO DE
N© ENTIDAD OBJETO DEL CONTRATO ACREDITACION SECTARE gy SCREDIADOIDE . CONSORCE || BARTICIFACION: [louiiic o acion EXPERIENCIA OBSERVACION
ACREDITACION |  EJECUCION o %
CONTRATANTE s/ S/ s/
MEJORAMIENTO, AMPLIACION E
MUNICIPALIDAD IMPLEMENTACION DEL SERPVICIO DE AGUA - = X 5 :
ONTRA °035-2018 . C C ® Si6
DISIRITAL DE POTABLE ¥ SANEAMIENTO Et 08 CElTROs | ST ";E['L'/:fr": O3 21082018 442.264.10 "o 100% 442.264.1C aap2ean0 |3€ Gcredita con contrato de consultoria de Supervision de
LLOCHEGUA PROBLADOS, DISTRITO DE LLOCHEGUA - X ik Obra, Constancia de Prestacion
HUANMTA - AYACUCHO
SERVICIOIEE CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA ) _
AGUA POTABLE ¥ | POTABLE Y ALCANTARILLADO EH MUEVE (9) COMTRATO N° 027- Se acredita con contiato de consultoria de Supervision de
2 A‘«LZA“T;F'ILLAD-\ ASOCIACIONES DEL SECTOR DE YANAMA. 2020-SEDA- 09/10/2020 S 40% 24001 Obra, Contrato de Consorcio, Promesa de consorcio,
/ O peidiiess SMEN ALTO AANGA - VAGLICHG ; i
DE AYACUCHO §,4| DISTRITO'DE CARMEN ALTO. HUAMANGA AYACUCHO Constancia de Presiacién
AYACUCHO
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
PROGRAMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SR S
ACIONA S y O BASICO DE LA LO = ol . . redi g i 'vision d
3 lgl‘;f;,Elu'l\ll;Fll_'ﬁE‘ Al f{:ﬂ_{ﬁl I{I([Z)uIE:F\III(K:W“D‘éFJ\E';EL;fPA:I'D:LD BE | ngoorvivienpavmes]  oan 1/2020 404,924.44 NO 100% 404.924.44 408944 Se acredita con_conhoto de f:.onsunono de Supervision de
AMEAMIENTO _ HUAGAL. DISTRITO DE JOSE SABOG PHSRIUA Obra, Constancia de Prestacion
RUPAL PROVINCIA DE SAMN MARC DEPARTAMENIO
DE CAJAMAFCA

<0




Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
Obra, Constancia de Prestacidn, Contrato de consorcio que
si bien no especifica las obligaciones esenciales(Supervisor de
obra) se desprende de su lectura por el ultimo parrato de la
clausula séptima; asimismo, los consorciados no acreditan
en el contrato de consorcio la obligacién principal de
ejecucion de la supervision, conforme establece la Directiva
MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DE LOS - 005'2019'OSCE/CD yla Resoly Ci(‘?n NO.OBUI'QONJCE'SI £
SERVICIO DE | SERVICIOS DE AGUA POTABLE E INSTALACION la que senala "Los postores debian incluir el porcentaje de
J By TE:ABPEDIE) DEL:'«EE.'{‘A?\?EE. .?i‘rfﬂ."&f.'iiff’ - g‘é;:i’:ﬂl‘,:k’,gﬂfﬂ 27/07/2017 37145431 sl 70% 260.012.37 0.00 fodas sus obligaciones, es decir, tanto aquellas directamente
DAELiTIA]CU({L}:: e HLIIEHCC;IIA DLEL ouérrvné B L n Q/GG relocnongdos al objeto de la contratacion (servuqo de
NAZARENO - HUAMANGA - ATACUCHO consultoria de obra), como aquellas administrativas,
econdmicas. financieras, efc.; por lo que la censignacion
solo un porcentaje de participacion en pérdidcs v utilica
no acredita que aquel corresponda a oblic =1
directamente relacionadas con la prestacion de 1Cio,
esto es, a aquellas que precisamente otorgan la experiencia
necesaria para luego prestar servicios similares”. Motivo por Ia
cual se invalida esta experiencia del postor. POR TANTO. NO
ACREDITA PARA LA EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.
Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
Obra. Constancia de Prestacion, Contrato de consorcio que
si bien no especifica las obligaciones esenciales(Supervisor de
obra) se desprende de su lectura por el Ultimo parrafo de la
clausula séptima; asimismo, los consorciados no acreditan
en el contrato de consorcio la obligacion principal de
ejecucion de la supervision, conforme establece la Directiva
S CALACION DELOS SIS DEAGUR N°® 005-2019-OSCE/CD vy la Pesolpci&n N03671-2021-TCE-S1 en
MUNICIFALIDAD | POTABLE Y DESAGUE EN LAS COMUNIDADES la que senala “Los postores debian incluir el porcentaje de
. DISTRITAL DE DE CUTICSA, PUYHUAR, ANTA, BUEHAVISTA, - [CONTRATQ 11082017 o o PRp— i e T 000 fodas sus obligaciones, es decir, tanto aquellas directamente
5*‘*"70?2»"2‘/‘3 DE ngfgﬁ—(&]?g;‘;‘i*}’"ﬁj?{_}‘} "ﬁsggs}’?“‘\ MOSTF-GM relacionadas al objeto de la contratacion (servicio de
PROVINCIADE AMGARAES - HUANGAVEICA consultoria de obra). como aquellas administrativas
economicas, financieras, efc.: por lo que la consignacion de
solo un porcentaje de participacion en pérdidas y utilidades,
no acredita que aquel corresponda a obligaciones
directamente relacionadas con la prestacion del servicio,
esto es, a aquellas que precisamente otorgan la experiencia
necesaria para luego prestar servicios similares”. Motivo por la
cual se invalida esta experiencia del postor. POR TANTO, NO
ACREDITA PARA LA EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.
MUHIGIPALIDAD r.\EJC’PAI:\lEI nq v AMF’LIACIE)II DE L':S ‘:)O;,\.,‘F"“'T;"[,}[-EE - , ) . 4 ) .
" DISTRITAL DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO BASICO ONSULTRIA DE 18/07/2017 190,000.00 HO 1007 190.000.00 leoconcn [0 Acredita con contrato de consultoria de Supervision d=
. o INTEGRAL EN DIECISEIS LOCALIDADES DEL T Obra, Constancia de Prestacion
CIRCA DISTRITO DE CIRCA - AEANCAY - APURIMAC A
/

.




MULICIPALIDAD
DISIFITAL DE

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SERFVICIOS DE AGUA POTABLE ¥
ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE

CONIRATO DE
SERVICIOS DE

NO

100%

375.00

Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
Obra, Constancia de Prestacion

CAPAYA CAPAYA. DISTRITO DE CAPAYA, PROVINCIA DE COMSULTORIA
AVMARAES - APURIMAC
AMPLIACION ¥ MEJORAMIENTO DE LOS
MUICIPALIDAD SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y )
g [DISTRITAL DE SANTA|  ALCAMTARILLADO EN LAS LOCALIDADES DE [ CONIRATO N°117-2016 YA T4 96.541.22 HO 100% 96,541.22 9%.541.92 Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
MAFIA DE CCATUPATA. CHICHUCANCHA ¥ PACCHEPATA, MDSMCH/A = ALt - N el SRS Obra, Constancia de Prestacion
CHICMO DISTRITO DE CHICMO - AHDAHUAYLAS - ’
AFPURIMAC
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA
OTABLE ¥ SA v D BASICQ 0 . )
MUNICIPAUDAD |  POTABLE Y SAMEAMIENTO BASICQENLOS [ o osr e o
: g AHEXOS DE CANCO. CHIRIFQUI. CHOCCHOC i : N . mw . n de
? | DISTRITAL DE SAMNTA APANCERA Y PA 2017 /A- 03/04/201 93.000.00 (le] 100% B30 2% (00 Sy
FOSA - GEAU DISTRITO GE SAMTA ROSA - PROVIMCIA DE MDSE/GRAJAPU-2017
GRAL - REGION APURIMAC
AMPLIACION Y MEJOFAMIENTO DEL SERVICIO
MUIICIPALIDAD DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL S SR " = PP N L
10 DISTRITAL DE SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL CENTRO u_lllIF'A‘T[fl,};;‘l::} 2013 09/09/2013 £8.758.32 HO 100% 68.758.32 Se acredita con.conno!o de ‘x.’onsultouo de Supervision de
HUAMAIGUILLA POBLADO DE LA VEGA DISTRITO DE * e Obra, Constancia de Prestacion
HUAMANGUILLA - HUAINTA - AYACUCHO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA
MUNICIPALIDAD POTABLE Y SAMEAMIENTO EN LAS P s . § g ) s
11 | DISIFTALDE | LOCALIDADES DE SAMTA ROSA, MIRAFLORES ¥ C""”FM,?[-,"L"“'H'“U"' 13/12/2016 263.258.02 HO 100% 26325300 |S€ Acredita con contrato de consultoria de Supervision de
ONGOY CHACABAMEA, DISTRITO DE ONGQYY - et Obra, Constancia de Prestacion
CHINCHERQS - APURIMAC
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DE
MUIICIFALIDAD |AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE| N s ) : PRy
12| DSTRTAL DE ALCANTAFILLADO DE LA LOCAUDAD DE  |C©" "P’::Bllz'ut: 201l onorzote 264,791 51 5) 50 76 12057 |S€ Acredita con contrato de consultoria de Supervis
LURICOCHA AYCAS, DISTRITO DE LURICOCHA- HUANTA - i Obra, Contrato de Consorcio, Constancia de Prasta
AYACUCHO
TETOFATRTETINT T AL OARACTONT UL SToTCiva s
DEL AGUA POTABLE E IISTALACION DE SISTEMA
MUMICIPALIDAD | DF DESAGUE Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE
) ; : AGUAS SERVIDAS EN LAS LOCALIDADES DE  |COMIRATO M040-2013] . S N B Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
13 DISTRITAL DE S - - A 26/02/2013 159.677.72 MO 100% 159,677.72 159.677.72 =
HUACCANA | FUMACHUCOIERAPAMPA CCOLLOTAYOCC - MBR-VRAEM Obra, Constancia de Prestacion
. CUNYACC - DISTRITO DE HUACCANA - :
PEOVINCIA DE CHINCHEROS - REGION
PMEJORAMIENTO ¥ AMPUACION DEL SISTEMA
DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE SISTEMA
MUMICIFALIDAD | DE DESAGUE Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE
i | oismrALDE AGUAS SERVIDAS EM LAS LOCALIDADES DE | CONIRATO H° 041- 177.52803 o (00% 171550 Se acredita con contrato de consultoria de Supervisidn de

HUACCANA

TOCSO - SAURI = PACCOCHE - SAYHUAPATA
LLIPTAPATA — HUALLHUA DEL DISTRITO DE
HUACCANA PROVINCIA DE CHINCHEROS
PEGION APURIMAC

2013-MDH-VFAEM

wd

Obra, Constancia de Prastacion




MUNICIPALIDAD

MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILADO Ert LA

CONTRATO 1PO51-201 &

17/11/2010

147,044.52

22 4029

Se acredita con contrato de consultoria de Suparvision ce

= :
15 | DISTRITAL DE TOTOS|  LOCAUIDAD DE HUAMUP ATAPA. DISTRITO DE MDT/A Obra. Contrato de Consorcio, Constancia de Prastacion
TOTOS, PROVINCIA DE CAHGALLO- i o -
ATACUCHO
SUPERVISION DE OBRA: MEJORAIENTO DEL
MUNICIPALIDAD SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION )
el DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO(UBS) | CONTRATO 1°095-20146 s — 5 Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de
16 | PROVINCIALDE g\ \c| OCALIDADES RURALES DE CHOMITA 3 PS4 071 1/20)% 67.128.68 hE . i
e LAS LOCALIDADES RURALES DE CHOITA ¥ MPS/A Obra, Constancia de Prestacion
CAYHUA, DISTRITO DE QUEROBAMEA
PROVINCIA DE SUCFE - AYACUCHO
AMPLIACION DE ALCANTARILLADO FARA LAS
LOCALIDADES DE CASABAMBA
CCECHUAFATA, VINOBAMEA, CHULCUBAMEA
MUMNICIPALIDAD HUANCAMARCA, CRUZ PATA, e A e erilrdins e SinEadc A
17 | FROVICIAL DE |CHOQCEFUQUIC, LAMLAMA, CONSTRUCCION ”U'”F"I";F '.'H"J""'”’ 08/05/2017 41503309 s 0% 32,0564 Se “"“’:""“ con confrato de 'E’""-""""*’ des REVEICIT OIS
CHIHCHEPOS DEL COLECTOR GEMEFAL Y FLANTA DE e Obra, Contrato de Consorcio, Constancia de P
TRATAMIEITO DE AGUAS FESIDUALES FAFA
CHINCHEROS, LUMPE. TEJAHUASI URIPA
PROVINCIA DE CHINCHEROS - APURIMAC
AMPLIACION ¥ MEJORAMIENTO DEL SISTEMA
£ C \LE: ACI0
MURICIFALDAD: | 22 o0 YTRATAMENIODE | commATOBe
2 RATAN 0 O ' e
18 | S er. | AGUAS sERVIDAS ENLASLOCALDADES DE | cOmsUTORIADE | osice/02z | 30496045 s 0% oo |Neacrediio la conformidad. POR TANTO, NO ACREDITA PARA
CHINCHERGS | MTUHUILLCA HUANCHOR. SARAHUARCAT. OBRA LA EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.
) CHIHUAMPATA ALTO Y CHIHUAMPATA BAJO
DEL. DISTRITO DE OCOBAMBA-
MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION FED DE AGUA
SERVICIO DE [ 1 DERECHO E . ) . '
AT UA FOTEBIEY IZQUIEFDO DE LA QUEBRADA CONIRATO 19031 Se acredita con contrato de consultoria de Supervisién de
" | ArcanrapiLaDo ';-urg:{:?l.”:tljs-' ?&;E"ELIEI‘IFIE 5L|::J\Elrlx];§1;.lr.>, SEDA AYACUCHO/GG | 03/!1272021 362.426.58 NG 1oe 424 w2420.5¢ |Obra, comprobantes de pago y abonos, resumen =mitido
A (ﬂ"“ AAC LREOSALES 1+ W, DIS 9 -~ 5| o Yo sl rspspsn
HEATSCUCHO S DE SAN JUAN BAUTISTA -HUAMANGA- por el cliente del consullor
AYACUCHO
MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACIOHN DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE E IHSTALACION DE
MULICIFAUDAD | UMIDADES BASICAS DE SAMEAMIENTO EN LAS CONRATOIDE
. STRITA SAN “OMUHM S 2 . TACMAYOC, R . i : Ae ia de Super o el
OHIO SAN : MBRA, S g ra, comprobantes de abon
ANTAPARCO Y MAGHOPAMPA, DISTRITO DE SAI AMTOMIO NOSZ- 201 FIMBISAATLIN P pOgO H 2k
DE AMTAPARCO - ANGARAES -
HUANCAVELICA
s /\
TOTAL DE EXPERIEN?A ACREQYADA 3.162,037.39 CALIFICA




CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-MDM/CS-1
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO N° 02: CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR

A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITO DE
CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito para la
experiehcia en

ejecucion de obras

El postor debe acraditar un monto faclura

consulloria de obraiguales o similares al obj

ivalents a 0.8 VEZ DEL VALOF REFERENCIAL
toria. durante los 10 anos anteriores a la

lenfos cincuenta

se computaran

=cientos

incuenta y cinco e

a e la emisidn de la conformidad o =mitidn de ErOanis e o

MONTO
EMPRESA Y/O . MONTO DE MONTO DE
TICIP
N ENTIDAD OBJETO DEL CONTRATO ACREDITACION FECHAADE o [ ACREDITADO.DE e oy sorcio| PARTICIPACION | o o bR CION | EXPERIENCIA OBSERVACION
ACREDITACION EJECUCION P
CONTRATANTE s/ S/ S/
Presenta Contrato de consultoria de obra, constancia de prestacion
contrato de consorcio que no indica el porcentaije que asumen
cada consorciacio con relacion a la obligacion esencial (Supervision
de Obra): asimismo. los consorciacdos no acreditan en el contrato de
consorcio la obligacion principal de ejecucion de la supervision
conforme establece la Directiva N° 005-2019-OSCE/ y I
AMPLIACION. MEJORAMIENTO DEL SISTEMA Resolucion N°03671-2021-TCE-S1 en la que senaia Lo tores
MUNICIPALIDAD DE AGUIA POTABLE E INSTALACION DEL debian incluir el porcentaje de todas sus obligaciones es decir. tantc
1 DISTRITAL DE SISTEMA DE SAMEAMIENTO EN EL CEMTRO SH ] 0.00 100 aquellas directamente relacionadas al objeto de la contratacion
\EANA POBLADO DE 501 lDul.lDu DISJPIluADE (servicio de consultoria cle obra). como aguellas administratives
CABAIA - LUCANAS - A1 ACUCHO i ; ) )
economicas, financieras, etc.; por lo que la consignacion de solo un
porcentaje de participacion en perdidas y utilidades, no acredita
que aquel corresponda a obligaciones directamente relacionacias
con la prestacion del servicio, esto es, a aquellas que precisamente
oforgan la experiencia necesaria para luego prestar servicios
similares”. Motivo por la cual se invalida esta experiencia del postor
POR TANTO, NO ACREDITA PARA LA EXPERIENCIA EN LA EPECIALIDAD.
MEJOFAMIENTO ¥ AMFPLIACION DEL
“IOHIAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE DMTRATO o0 Se acredita con contiato de consultoria de Supervision da Obrc
% | exisicine MIAFILLADO SANITAFIO EHELC.P. | 2018/VIVIENDA/VM | 01 /052012 3 it 1007 32616304 : @go. ahonos y se rectifica el monto de 1o
"”HF’[:_'” - MARIA DEL SOCORRO, DISTRITO D C3/PHSY
e HUAHCHACO - TRUJILLO - LA LIBERTAD
FROGRAMA MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS CONMIRATO 11404
. 1) SIS SUA POTAR - AV J- . .
3 MACIONAL DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 2019/VIVIENDAIVI 312.206.94 B Yo0% Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra,

SAMEAMIENTO
UPBANO

ALCANTAFILLADO DE LA LOCALIDAD DE
CHINCHERO - URUBAMBA - CUSCO

CS/PHSY

Constancia de Prestacion




MUNICIPALIDAD

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL
C.PP. CAUCATO. ASOC. VIV. CARLOS
PALOMINO SOTELO, ASOC. VIV CAPLOS

COMTRATO DE
CONSULTORIA DE

Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obrci,

4 | DISIRITAL DE SAN = il . . 10/05/2019 75,000.00 HO 1007 75.000.00 75,000.00 . et
“CLEMEITE | PALOMINO SOTELO GRUFD 5, ASOC. WIV. ) : : N Constancia de Prestacion
. COSTA VERDE ¥ ASOC. VIV. LOS LAURELES
DEL DISTRITO DE SAN CLEMENTE - FISCO -
ICA
ROGRA MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL .
“FP'C‘:‘G‘ l:'L“SE SISTEMA DE AGUA POTABLE WMTRATO) 17 4- Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obia
5 | sancamEnno | ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE | 2019/ VIVIENDA/VIM 391 062,54 HO 391,062.54 3106254 lcomprobantes de pago. abonos y se rectifica el monito de los
S y O - iy e = nyes
URnsnies ASILLO, DISTRITO DE ASILLO - PROVINGIA CS/PHSU comprobantes
- - AZANGAFO - PUNO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTAELE ¥
UNIVERSIDAD AL;’:'JEE'&EEETSE;"&"] Er fjfg"ﬂ';' ;DDEL CONIRATO N0 Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra
& [ HACIONAL SAN “U, IIVERSITARIA DE LA Ut IVERSIDAD 2020-UNICA 303.312.79 Ho 100% 303.312.7 comprobantes de pago. abonos y se rectifica el monto de los
LUISGONZAGA | | 1A CIOIAL SAN LUIS GOMNZAGA DE ICA comprobantes
DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA -
PEGION ICA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE AGUA POTAELE. ) )
MUNICIPALIDAD ALCANTARILLADO 1 PLAMTA DE GO RATRaEa5a5 Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra,
7 DISTRITAL DE TRATAMIENTO DE CAFITAL DE - Ml_':-t‘;—i o 261172020 314.514.09 HNO 100 314.514.09 3451402 comprobantes de pago. abonos y se rectifica 2l monto de los
CHALLAEAMBA  |CHALLABAMEBA, DISTRITO DE CHALLABAMEA, - comprobantes
PPOVINCIA DE PAUCAFTAMBO, N
DEPARTAMENTO DE CUSCO
CREACION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES DOMESTICAS ¥ OBPAS
o COMPLEMENTARIAS FARA(EL y S — Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obrcr,
o= ASENTAMIENTO HUMANO MUNICIPAL CONTRATO N°037- e PO S, G - o ) bl ¥
8 SEDAFAR SA HORACIO ZEBALLOS GOME? Y 2021 01/08/2021 267.629.0 NO 100% 267,629.0° comprobantes de pago. abonos y se rectifica el monto de los
LOCALIDADES DE LA ZOMA SUR DEL DISTRITO comprobantes
DE CHARACATO - DISTRITO DE SOCABAYA-
AREQUIPA
CREACION ¥ AMFLIACION ¥
MEJORAMIENTO DEL SEFVICIO DE
ALCAMTARILLADO EM LOS CEMIROS COMIRATO DE
3 GOBIERHO FOBLADOS CHANGUILLOD., SAlI JAVIER CONSULTORIA DE O 51483).92 e 1o TS Se acredila con contrato de consultoria de Supervision cie Obra,
" | eEGIONIA CHIC 0. SAN JUAN, LA MEFCED 0 e R e 51438192
FEGIONIAL DE ICA .k:H'ILJUEFlLL'_ SAUJUAIL LA MERCED. comprobantes de pago. abonos
LACFA HUEVA ESPEFANZA CARILDO Y LA
LENGUA, DISTRITO DE CHAMGUILLO) -HASC A
ICA
AEJOR AMIENTO 05 COLECTORES 4 s
::E|J:,F3A:,1ﬂl;§;gﬁ-t‘;é (:,:EJLUL,.,PSE COMIEATO 10162 Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra,
: ¥ 4 ot > = g i, - 070572072 < o G0 719 %72 00 716 G o -
10 SEDAPAL LURIGANCHO - PROVIHICIA DE LIMA - - SEDAPAL 10/05/2022 S 50% 29271273 298718.93 comprobantes de pago, abonos y se rectifica el mento de los
DEPARTAMENTO DE LIMA comprobantes
PROGRAMA MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL )
N 80“ AI: pE  [SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION - Se acredita con contrato de consulteria de Supervision de Obra,
" C_’G EAMENTO DE SANEAMIENTO BASICO EM EL CENTRO 13/04/2021 255,185.41 MO 100% 255,185.41 255.185.41 comprobantes de pago, abonos y se rectifica el monto de los
AURAL POBLADO DE PALCA, DISTRITO DE comprobantes
OLLACHEA. DEPARTAMENTO DE PUHO /‘\Y
ya




CONTRATO DE
0471272020

NO

100%

Se acredita con contrato de consultoria ce Supervision de Obra
comprobantes de pago, abonos y se rectifica el monto de los

comprobantes

MUNICIPALIDAD
DISTRITLA DE
TAMBOGRANDE

COMNSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA

FOTABLE ¥ LETRIMAS EN LOS CENTROS

POBLADOS DE LOS ZAPATAS, MALINGAS

GRAHNDE, EL CARBOM. SAN MARTIN DE

MALINGAS, DEL DISTRITO DE

TAMBOGRANDE, PROVINCIA DE PIURA -
PIURA

COMSULTOFIA DE
OBRA MN°O30-2
MDT

COHNIEATO Ne00s- 07/09/2020

MNO

100%

Se acredita con contrato de consultoria de Supervision de Obra,

Constancia de Prestacion

CALIFICA

3.483,465.47

MUHICIFALIDAD
DISTRITAL DE
CHULIGUI

CPEACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y UNMIDADES BASICAS DE
SAHEAMIENTO EN LA COMUNMIDAD DE

2020-MDCH/GM

AYACUCHO

PALLCCAS, DISTRITO DE CHUNGUI, LA MAF -
TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA




SERVICIO DE.CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:

CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-MDM/CS-1

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA
CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO N° 03: EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION TECNICA
POSTORES 2 C. Integridad en la PUNTAJE MINIMO: 80 Puntos
i 2 PUNTAJE
A. Experiencia del Postor B. Metodologia de la Propuesta C. Sostenibilidad Ambiental ConliGlacionPublica L ond PARA EVALUACION
ECONOMICA
N° | Nombre o Razén Social Acredita Puntaje Acredita Puntaje Acredita Puntaje Acredita Puntaje
1 | CONSORCIO VILCANOTA 2,054,039.63 50 Acredila 25 Si 3 Si 2 80.00 CALIFICA
CONSORCIO " ’ .
2 ENVIRONMENT 1,063,508.72 30 Acredita 25 Si 3 Si 2 60.00 NO CALIFICA
GRUPO JICA INGENIERIA X . . X
3 Y CONSTRUCCION S.A.C. 2.048,870.16 50 Acredita 25 Si 3 Si 2 80.00 CALIFICA
CONSORCIO ’ ; .
4 SUPERVISION PRIME 3.162,037.39 70 Acredita 25 Si 3 Si 2 100.00 CALIFICA
A & R CONSULTORES
5 | GENERALES SOCIEDAD 3,483,465.47 70 Acredita 25 Si 3 Si 2 100.00 CALIFICA
ANONIMA CERRADA

40




CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-MDM/CS-1

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES EN LA COMUNIDAD NATIVA DE TICUMPINIA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE
LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ANEXO N° 04: EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES
EVALUACION ECONOMICA
N° Nombre o Razén Social Monto Ofertado Puntaje
1 CONSORCIO VILCANOTA S/ 908,347.33 100.00
2 GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. S/ 1,071,849.85 84.75
3 CONSORCIO SUPERVISION PRIME S/ 1,052,000.00 86.34
4 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA s/ 1.071.849 85 8475

CERRADA
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POSTORES PUNTAJE | rpEN DE
PUNTAJE ECONOMICO PUNTAJE TECNICO TOTAL
PRy PRELACION
N° | Nombre o Razén Social | Ponderacion Puntaje Ponderacion Puntaje
1 | CONSORCIO VILCANOTA 0.20 100.00 0.8 80 84.00 3
GRUPO JICA INGENIERIA
2 Y CONSTRUCCION S.A.C. 0.20 84.75 0.8 80 80.95 4
CONSORCIO
3 SUPERVISION PRIME 0.20 86.34 0.8 100 97.27 ]
A & R CONSULTORES
4 GENERALES SOCIEDAD 0.20 84.75 0.8 100 96.95 2
ANONIMA CERRADA
OBSERVACION:
J




